
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

PORTARIA Nº.0357/GPMAN/2021. 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

FÉRIAS COLETIVAS AOS 

SERVIDORES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e. 

 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Ofício nº 0155/SEME da 

Secretaria Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 0101 da Secretaria 

Municipal de Administração; 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico Nº 091/2021 – PJAAN; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nos termos desta Portaria, CONCEDER férias coletivas aos servidores do 

Fundo Municipal de Educação 10% efetivos, lotados na Secretaria Municipal de Educação 

deste Município de Água Azul do Norte, com base na Lei Municipal nº 025/1993, pelo 

período de 30 (trinta) dias a contar de 01 de Julho à 30 de Julho de 2021, conforme anexos 

abaixo: 

Nº NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO/FUNÇÃO 

1. 1

. 

CLAUDIO VIEIRA DOS 

SANTOS 

004396-3 ASSESSOR 

2. 1

. 

ANA CRISTINA DE SOUSA 0041427-4 TÉCNICO PEDAGÓGICO 

P/G(B) 

3. 2

. 

CARMENICE DA SILVA 0041330-3 TÉCNICO PEDAGÓGICO  

P/G(B) 

4. 4

. 

CREUZÍLIA GOMES DE 

ALMEIDA 

007287-4 TÉCNICO PEDAGÓGICO  

P/G(E) 

5. 1

3

. 

DEUSMIR LUIZ LOURENÇO 0071302-3 TÉCNICO PEDAGOGICO  

P/G(D) 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

6. 5

. 

FABIANO NASCIMENTO DE 

PAULA 

  007290-5 TÉCNICO PEDAGÓGICO 

N/S(E) 

7. 6

. 

GILMAR CORREIA GOMES 0071262-2 TÉCNICO PEDAGÓGICO  

P/G(E) 

8. 7

. 

GILVANE ALVES DE SOUSA 0071408-3 TÉCNICO PEDAGÓGICO  

N/S(B) 

9. 8

. 

KEILA NASCIMENTO DE 

BRITO 

000197 TÉCNICO PEDAGÓGICO 

P/G(B) 

10. 9
. 

MARIA MADALENA 

MARTINS DE OLIVEIRA 

007300-3 TÉCNICO PEDAGOGICO   

P/G(F) 

11.  NOÉLIA MARIA PEREIRA 007305-3 TÉCNICO PEDAGOGICO  

P/G(F) 

12.  URIANAN SOUSA DA SILVA 007141-4 TÉCNICO PEDAGOGICO  

P/G(B) 

13.  VILCIMAR PEREIRA DOS 

SANTOS 

0041282-3 TÉCNICO PEDAGOGICO  

P/G(E) 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais à partir de 01 de Julho de 2021, revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                         Água Azul do Norte-PA, 06 de Julho de 2021. 

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 


